A quod cum esset ea de re factus certior, Nicanoris  
 gratia reticisset. Enimvero nihil hic ista est mo-  
 ratus, sed agendo cum Nicanore & colloquendo,  
 cum aliis in rebus facilem eum Atheniensibus &  
 benignum praeberet, tum ut munus quoddam praer-  
 beret, sumptumque subiret ludis edendis, indu-  
 xit. Inter haec Polyperchon regis cura praepositu-  
 tus ad circumveniendum Cassandrum scripsit A-  
 theniensibus literas: quibus continebatur, regem  
 eis rempubl. popularem restituere, iubereq; ut om-  
 nes Athenienses pristinis legibus agerent. Infi-  
 diae haec erant in Phocionem. nam quum traduce-  
 re ad se studeret civitatem illam Polyperchon, ni-  
 si Phocione exterminato, ut postea re declaravit,  
 nihil se sperabat effecturum. Expulsum autem iri-  
 cum simulatq; illi qui ex civium albo fuerant era-  
 si, reipubl. cae superflui essent tractandae, iterumq;  
 occupassent concionatores suggestum, & calum-  
 nias ei suffunderent. Quum motus hinc Athe-  
 nis aliquis existeret, cupiens appellare Nica-  
 nor Athenienses, senatu in Piraeo aduocato ac-  
 cessit, corpusq; suum credidit Phocionis fidei. que  
 quum regionis extra urbem dux Dercyllus com-  
 prehendere conatus esset, id olfaciens ille subdu-  
 xit se, statimq; praese tulit vindictam se de civitate  
 persequuturum. Phocion autem, quum culparet-  
 ur, quod dimississet illum nec retinisset, negavit  
 diffidere se Nicanori, vel quicquam ab eo exspe-  
 ctare mali. sin secus foret, malle se omnibus inno-  
 tescere iniuriam accipere quam facere. Hoc ab eo  
 de seipso videatur altimanti probe & fortiter di-  
 ctum. At qui salutem patriae in praecipitem casum ad-  
 ducit, atq; is dux & magistrat<sup>9</sup>, haud scio anne ma-  
 ius violet & antiquius erga ciues ius. Neq; enim  
 allegari illud potest, timentem ne civitatem im-  
 plicaret bello, ab Nicanore abstinuisse Phocione:  
 praetexuisse autem fidem & ius, quo verecundia  
 adductus contineret se ille, neq; populum Atheni-  
 ensem violaret: sed apparet reuera fidem ei infixam  
 validam fuisse Nicanoris. quem multis deferenti-  
 bus, criminantibusq; Piraeum captare, mercena-  
 rium militem Salamina transportare, & corrup-  
 pere nonnullos Piraeum incolentes: non admisit  
 crimina, neq; habuit eis fidem. Imo etiam, quum  
 rogationem Philomedes Lamprensis promulgas-  
 set, ut omnes Athenienses arma caperent, & duci  
 Phocioni parerent: indormiuit, quoad armis Ni-  
 canor ex Munychia motis cepit circumvallare  
 Piraeum. Dum ea geruntur, insurrexit in Phocio-  
 nem civitas: & quum exercitum Atheniensium e-  
 ducere vellet, non paruerunt ei. Iam filius Poly-  
 perchontis aderat Alexander cum copiis, verbo  
 contra Nicanorem populo Atheniensi suppetias  
 venturus: re urbem, si facultas daretur, diffensione  
 intestina flagrantem occupaturus. quippe exules,  
 qui cum eo irruerunt, confestim tenuerunt vr-  
 bem, peregrinisque & faece civitatis ad illos se ag-  
 gregantibus concio concurrat confusa & incondi-  
 ta, in qua Phocioni imperio abrogato alios crea-  
 uerunt duces. quod, nisi colloqui cu Nicanore A-  
 lexander solus iuxta moenia visus esset, idemq; fa-  
 cientes subinde suspicionem mouissent Atheni-  
 ensibus, haud declinasset civitas periculum. Ut  
 Agnonides orator confestim adortus est Phocio-  
 nem, insinulavitq; factionem eius prodicionis,

τοῖς πρὸς τὸν Φωκίῳ καὶ κατηχευόμενος παρῶν,  
 εἰ μὲν

Callimedon & Pericles trepidantes cesserunt A vrbe. Phocion autem & qui apud eum reman-  
 ferunt amici, concesserunt ad Polyperchon-  
 tem: quos Phocionis gratia comitati sunt Pla-  
 tæensis Solon & Dinarchus Corinthius, Poly-  
 perchontis necessarij & familiares habiti. Hi  
 complures dies Elateæ propter Dinarehi aduer-  
 sam valetudinem morati sunt. Interea populus,  
 suafore Agnonide, scriptaque ab Archestrato ro-  
 gatione, legationem misit ad accusandum Pho-  
 cionem. Vtrique sub idem tempus adierunt Po-  
 lyperchontem, qui iter faciebat cum rege circa  
 vicum Phocidis Pharygas, iuxta montem A-  
 crorion situm, quem nunc Galaten appellant. Ibi  
 Polyperchon, posita aurea testudine, colloca-  
 tisque sub ea rege & amicis, maturans Dinar-  
 chum statim arripi iussit, & excruciatum necari.  
 Inde dedit Atheniensibus audientiam, qui  
 ut ex mutuis accusationibus complerunt tumultu  
 & clamore consilium, accedens autem Ag-  
 nonides ait, Conijcite nos vnam in caueam  
 omnes, atque Athenas ad causam dicendam re-  
 mittite: arrisit rex, at corona Macedonum mili-  
 tumque mercenariorum feriantium auebat eos  
 audire. Itaque annuerunt legatis, accusatio-  
 nem ut ibi instituerent. Nihil erat æqui: sed  
 dicenti Phocioni crebrò obstrepuit Polyper-  
 chon. denique percussa baculo tellure reiecit  
 eum, & silentium indixit. Quum Hegemon te-  
 stem sui erga populum studij Polyperchontem  
 nominasset, Polyperchon verò respondisset in-  
 fensus, Define me apud regem onerare mea-  
 dacijs, exiliens rex Hegemonem contendit lan-  
 cea ferire. Verum Polyperchon eum citò am-  
 plexus est, atque ita dimissum est consilium.  
 At Phocione illisque qui circa eum erant cu-  
 stodia septis, quotquot eius amici non propè  
 assistebant, vbi hoc viderunt, capite obuclato  
 fuga salutem quæsiuere. Reduxit illos Athenas  
 Clitus, verbo ad causam dicendam, reuera ca-  
 pitis damnatos. Species fuit perquam tristis ve-  
 cturæ. Plaustris vecti per Ceramicum fuerunt  
 ad theatrum. Eò adductos Clitus custodiuit,  
 quoad archontes concionem aduocauerunt,  
 non seruis, non peregrinis, non famosis remo-  
 tis: sed omnibus viris & fæminis suggestu ac  
 theatro patefacto. Ut verò epistola lecta est re-  
 gis, qui scripsit constare sibi hos proditores ef-  
 se, verum illis, qui liberi iam & suis legibus im-  
 munes essent, permittere se iudicium: & reos  
 introduxit Clitus: optimates ciuitatis Phocio-  
 ne conspecto rubore perfusi sunt, capiteque  
 deiecto lacrymas profuderunt. Vnus autem  
 exurgens dicere est ausus, quum tanti iudicij  
 populo rex potestatem permiserit, debere ser-  
 uos & peregrinos concione summoueri. Non  
 ferente id plebe, sed vociferante lapidibus co-  
 operiendos eos qui paucorum foueant poten-  
 tiam, populique hostes, nemo vltra verba face-  
 re tetauit pro Phocione. Ille vix tandem auditus,  
 Vtrum, inquit, iure nos, an per iniuriam statui-  
 stis interficere? Respondentibus quibusdã, Iure: